Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»

(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

05.02.2024                                                                                                                                           № 19
Об утверждении и закреплении тем

дипломных проектов

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего профессионального образования в 2024 году, утверждённого приказом директора техникума от 13.11.2023 г. № 258, Программ государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум» в 2023-2024 учебном году, утверждённой приказом директора техникума в 2023-2024 учебном году, утверждённых приказом директора от 13.11.2023 г. № 258
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» группы ТОРА-20:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Тема

	Руководитель: Чечулин Виктор Павлович

	1.
	Афанасьев Максим Васильевич
	Организация технологического процесса текущего ремонта газораспределительного механизма двигателя КАМАЗ-740

	2.
	Веролайкин Евгений Викторович
	Организация технологического процесса ремонта подьемно-гидравлической системы автомобиля КАМАЗ-65201

	3.
	Виденеев Константин Михайлович
	Организация технологического процесса  ремонта АКБ автомобиля КАМАЗ-63501

	4.
	Давлетгареев Олег Евгеньевич
	Организация технологического процесса ремонта карданных передач автомобиля КАМАЗ-5510

	5.
	Дашкун Андрей Витальевич
	Организация технологического процесса ремонта турбин автомобилей ГАЗ-3308(Садко)

	6.
	Зайцев Евгений Александрович
	Организация технологического процесса  ремонта тормозных систем автомобилей Урал-43206

	7.
	Зылев Александр Сергеевич
	Организация технологического процесса ремонта коленчатых валов автомобиля VOLVO-FMX

	8.
	Корионов Дмитрий Алексеевич
	Организация технологического процесса ремонта системы охлаждения автомобиля ЗиЛ-4314.10

	Руководитель: Халилов Салават Дамирович

	9.
	Корунов Денис Иванович
	Организация технологического процесса ремонта погрузочно-доставочной машины Lh-410

	10.
	Ледянкин Артём Андреевич
	Организация технологического процесса ремонта задней ступицы колеса автомобиля КАМАЗ-740

	11.
	Манойленко Павел Алексеевич
	Организация технологического процесса ремонта кузова автомобиля УАЗ-452

	12.
	Михеев Никита Андреевич
	Организация технологического процесса текущего ремонта подземного ковшевого погрузчика «AtlasCopcoST-1030»

	13.
	Новоселов Александр Дмитриевич
	Организация технологического процесса ремонта электрооборудования автомобиля ВАЗ-2190(Лада-Гранта)

	14.
	Огиенко Ярослав Игоревич
	Организация технологического процесса ремонта ТНВД автомобиля МАЗ-53510

	15.
	Охотников Михаил Иванович
	Организация технологического процесса восстановления сопрягаемых поверхностей базовых деталей двигателя«Cummins»  автомобиля КАМАЗ-5320

	16.
	Полякова Мария Николаевна
	Организация технологического процесса работы малярного участка автомобилей BMV-X5

	Руководитель: Окунев Олег Геннадьевич

	17.
	Приемченко Мария Ивановна
	Организация технологического процесса работы участка УМР автомобилей ГАЗ-32213

	18.
	Сонин Илья Александрович
	Организация технологического процесса разборочно-сборочных работ автобусов ЛИАЗ-5256 в моторном участке

	19.
	Сысоев Владислав Олегович
	Организация технологического процесса диагностики и ремонта электронных  систем управления двигателем автомобилей ЛАДА XRAY

	20.
	Телегин Кирилл Максимович
	Организация технологического процесса ремонта рулевого управления автобусов ЛАЗ-695Н

	Руководитель: Неверов Никита Евгеньевич

	21.
	Фаилов Иннар Шамильевич
	Организация технологического процесса ремонта КПП автобуса НЕФАЗ-5299

	22.
	Филонов Анатолий Денисович
	Организация технологического процесса ТР раздаточных коробок автомобилей МАЗ-5440

	23.
	Чекаров Даниил Андреевич
	Организация технологического процесса капитального ремонта ходовой части автомобиля УРАЛ-4320

	24.
	Шелепов Александр Максимович
	Организация технологического процесса ремонта систем питания автомобилей ГАЗ-3307

	25.
	Щербаков Никита Вячеславович
	Организация технологического процесса ремонта колес автобуса МАЗ-215.069

2. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» группы СЗ-20:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Тема

	Руководитель: Аскарова Анастасия Анатольевна

	1.
	Аликина Екатерина Алексеевна
	Реконструкция корпуса № 3 «Карпинского машиностроительного техникума»

	2.
	Гарин Даниил Олегович
	Разработка проекта на выполнение отделочных работ в здании корпуса № 1 «Карпинского машиностроительного техникума»

	3.
	Сметанин Виталий Константинович
	Разработка проекта на выполнение отделочных работ в здании корпуса № 1 «Карпинского машиностроительного техникума»

	4.
	Сонин Кирилл Александрович
	Проектирование гарнизонного общежития на 248 мест

	5.
	Карпецкая Александра Витальевна
	Проектирование 2-х секционного 9-ти этажного жилого дома

	6.
	Саитгалеев Данил Владимирович
	Проектирование 6-ти этажного многоквартирного жилого дома

	7.
	Макаренкова Полина Вячеславовна
	Проектирование теннисного корта на 225 мест

	8.
	Палий Ирина Михайловна
	Проектирование гостинично-торгового комплекса

	Руководитель: Шорохова Юлия Евгеньевна

	9.
	Лобанова Полина Андреевна
	Реконструкция корпуса № 3 «Карпинского машиностроительного техникума»

	10.
	Старикова Мария Александровна
	Проектирование школы в ГО Карпинск

	11.
	Кабанов Даниил Александрович
	Проектирование школы в ГО Карпинск

	12.
	Селезнева Юлия Алексеевна
	Проектирование дома отдыха

	13.
	Цин Андрей Иванович
	Проектирование 9-ти этажного 54-квартирного жилого дома

	14.
	Макарова Алевтина Власовна
	Проектирование детского сада комбинированного типа

	15.
	Биркель Эдуард Владимирович
	Проектирование школы дополнительного образования

	16.
	Мухамеддинова Карина Максимовна
	Проектирование клуба с залом на 200 мест

	Руководитель: Рылков Дмитрий Олегович

	17.
	Репин Павел Павлович
	Проектирование 2-х секционной гостиницы

	18.
	Федин Михаил Анатольевич
	Проектирование многоэтажного кирпичного жилого дома

3. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Технология машиностроения» группы ТМ-20:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Тема

	Руководитель: Попова Светлана Бореславовна

	1.
	Высокова Мария Сергеевна
	Разработка технологического процесса детали «Вал» ЖАИЕ.715133.028

	2.
	Зуева Софья Витальевна
	Разработка технологического процесса детали «Конус нажимной» ЖАИЕ.711146.021

	3.
	Непокоров Антон Андреевич
	Разработка технологического процесса детали «Кольцо соединительное» ЖАИЕ.711496.003

	4.
	Переплет Евгений Денисович
	Разработка технологического процесса детали «Вал» ЖАИЕ.715713.002

	5.
	Роженцев Владислав Владимирович
	Разработка технологического процесса детали «Вал» ЖАИЕ.715133.032

	6.
	Сопкова Екатерина Алексеевна
	Разработка технологического процесса детали «Крышка подшипника» ЖАИЕ.751691.036

	7.
	Таджиматова Диана Андреевна
	Разработка технологического процесса детали «Крышка подшипника» ЖАИЕ.751671.045

	8.
	Яичкова Дарья Александровна
	Разработка технологического процесса детали «Вал» ЖАИЕ.716514.002

	Руководитель: Кочегарова Наталья Геннадьевна

	9.
	Булкова Валерия Сергеевна
	Модернизация технологического процесса изготовления детали «Обмоткодержатель» ЖАИЕ.305614.019

	10.
	Григорьева Мария Климовна
	Модернизация технологического процесса изготовления детали «Шкив» 408-2-21

	11.
	Корнеева Наталья Сергеевна
	Модернизация технологического процесса изготовления детали «Вал-шестерня» 207.10.001

	12.
	Федоров Александр Владимирович
	Модернизация технологического процесса изготовления детали «Вал» ЖАИЕ.715714.002

	13.
	Шевнин Никита Дмитриевич
	Разработка технологического процесса детали «Полумуфта» ЖАИЕ.751381.001

	14.
	Яковенко Алёна Андреевна
	Модернизация технологического процесса изготовления детали «Крышка подшипника» ЖАИЕ.751691.114

4. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очно-заочной форме обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)» группы ТЭПО-20в/о

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Тема

	Руководитель: Буянова Ирина Васильевна

	1.
	Иванов Алексей Александрович
	Организация технического обслуживания и ремонта консольно-фрезерного станка 6Р82

	2.
	Казаков Александр Евгеньевич
	Организация технического обслуживания и ремонта токарно-револьверного станка 1В340Ф30

	3.
	Курмачев Антон Сергеевич
	Организация технического обслуживания и ремонта станка 1К62Ф3С1

	4.
	Миронов Дмитрий Владимирович
	Организация технического обслуживания и ремонта консольно-фрезерного станка 6В11

	5.
	Мохов Олег Аркадьевич
	Организация технического обслуживания и ремонта вертикально-сверлильного станка 2Н125

	6.
	Фефелова Евгения Геннадьевна
	Техническое обслуживание и ремонт бегунковой мельницы

	7.
	Чащин Илья Андреевич
	Техническое обслуживание и модернизация коробки скоростей радиально-сверлильного станка 2М55

	8.
	Шахурдин Александр Львович
	Техническое обслуживание и модернизация главного привода токарно-винторезного станка 1К62

	Руководитель: Григорьева Анна Артуровна

	9.
	Доплер Александр Петрович
	Организация технического обслуживания и ремонт вертикально-сверлильного станка 2С132

	10.
	Котомцев Александр Витальевич
	Организация технического обслуживания и ремонт круглошлифовального станка 3К12

	11.
	Красильников Анатолий Васильевич
	Разработка привода конвейера ленточного ЛКА -1200 И.

Организация ППР

	12.
	Эльберг Надежда Геннадьевна
	Организация капитального ремонта мостового крана Q=5т.с.

	13.
	Ржаницын Дмитрий Николаевич
	Организация технического обслуживания и ремонт токарно-карусельного станка 1525

	14.
	Фомина Наталья Вячеславовна
	Организация технического обслуживания и ремонт токарно-винторезного станка 1А616П

[image: image1.emf]